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 معاون حفاظت محیط‌ زیست استان مطرح کرد

خودروهای دودزا در منگنه برخورد!
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت 

محیط‌زیست استان، از آغاز طرح ویژه برخورد 

با خودروهای فاقد معاینــه فنی و خودروهای 

دودزا در شــهر مشــهد خبــر داد و گفــت: این 

اقدام با هدف کاهش آلودگی هوا و صیانت از 

سلامت شهروندان در دستورکار دستگاه‌های 

اجرایی قــرار گرفته اســت. به گــزارش ایرنا، 

مهــدی یزدان‌جو با اشــاره بــه افزایش غلظت 

آلاینده‌ها در روزهای سرد سال و تاثیر مستقیم 

تردد وسایل نقلیه فرسوده در تشدید آلودگی 

هوا افزود: هم‎اکنون بیشــترین سهم آلودگی 

هــوای کلان‎شــهر مشــهد مربــوط بــه منابــع 

متحرک، به‌ ویژه خودروهای فاقد معاینه فنی 

و خودروهای دودزاست. به گفته وی تیم‌های 

مشــترک در مناطــق مختلــف شــهر، به‌ویــژه 

نقاطی کــه بر اســاس خروجی ایســتگاه‌های 

ســنجش آلودگی هوا در شرایط ناســالم قرار 

می‌گیرند، مســتقر شــده و در زمینــه جریمه، 

توقف، یــا پیگیری فنــی خودروهــای آلاینده 

اقدام می‌کنند.

حوادث؛ بیشترین علت 
بروز معلولیت در استان

معاون توان بخشی بهزیستی خراسان رضوی 

گفــت: حــوادث و تصادفــات بیشــترین علت 

بــروز معلولیت در اســتان اســت و پــس از آن، 

اختلالات ژنتیکی در جایــگاه دوم قرار دارد؛ 

بنابراین گسترش خدمات پیشگیرانه و مشاوره 

ژنتیک بســیار ضروری است. به گزارش ایرنا، 

نرگس ژیان عابد افزود: برای تســهیل ازدواج 

و پیشــگیری از معلولیت‌های ژنتیکی، برنامه 

مشاوره و آزمایش‌های ژنتیک به‌صورت رایگان 

برای افراد دارای معلولیت در استان در حال 

اجراســت. وی با اشــاره به اجــرای طرح‌های 

غربالگری شنوایی و بینایی برای کودکان 3 تا 

۶ سال اضافه کرد: در صورت مشاهده مشکل، 

پیگیری‌هــای تخصصــی انجام می‌شــود تا از 

تشدید آسیب‌های حسی جلوگیری شود. ژیان 

عابد آمار معلولان استان را ۱۹۰ هزار و ۳۰۵ 

نفر اعلام کرد و گفت: از ایــن تعداد، ۶۲ هزار 

نفر معادل ۳۲ درصد دارای معلولیت جسمی 

حرکتی هستند و پس از آن، اختلالات ذهنی 

با ۴۲ هزار نفر در رتبه دوم قرار دارد.

 نماینده ولی فقیه در استان در نشستی صمیمی پاسخگوی دغدغه ها و مطالبات دانشجویان بود

راحت و صمیمی با آیت ا...
آیت‌ا... علم‌الهدی: عدالت خواهی جنگ با ثروت نیست، مطالبه گری از مسئولان است

 نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی به مناسبت 

روز دانشــجو نشســتی صمیمانه با دانشــجویان 

دانشــگاه فرهنگیان مشهد داشــت و هم دغدغه 

ها و مطالبــات آن ها را شــنید و پاســخ گفت و هم 

نکاتــی دربــاره جایگاه دانشــجو و نقــش جنبش 

هــای دانشــجویی مطــرح کــرد. بــه گــزارش 

Alamolhoda.com، آیت ا... ســید احمد علم 

الهــدی در مراســم روز دانشــجو که در دانشــگاه 

فرهنگیــان برگزار شــد، اظهــار کرد: در مســئله 

فلســطینِ مظلــوم، برخــاف تحولات سیاســی 

کشــورهای غربی-کــه خــود عامــل یا بســتر دو 

جنگ جهانــی در تاریخ معاصــر بودند-هیچ‌گاه 

جنبش دانشــجویی شــکل نگرفته اســت. علت 

اصلــی این موضــوع، ماهیــت لیبرالیســم غربی 

اســت؛ لیبرالیســمی که محــور آن »لیبرالیســم 

اقتصادی« است و ریشه‌هایش به مدرنیته و تلاش 

برای گسترش سرمایه‌داری بازمی‌گردد. در این 

تفکر، نوعی دترمینیسم اقتصادی وجود دارد که 

میان سوسیالیسم و لیبرالیســم، نقطه مشترک 

محسوب می‌شود. هر دو جریان، اقتصاد را محور 

اصلی جامعه می‌دانند. وی ادامه داد: اما در ایران، 

حرکــت دانشــجویی ۱۶ آذر ۱۳۳۲- در نــگاه 

غرب آن روز-به‌عنوان یک زنگ خطر تلقی شــد. 

آمریکایی‌ها که تصور می‌کردند پــس از کودتای 

۲۸ مرداد و کنار زدن دولت ملی، بر ایران مسلط 

شده‌اند، از شــکل‌گیری این حرکت دانشجویی 

نگران شــدند؛ زیرا این جنبش می‌توانست مانع 

تحقق الگوی لیبرالیســم اقتصادی و آموزه‌های 

مدرنیته در ایران شود و اجازه ندهد تفکر لیبرالی 

بر شئون کشور حاکم گردد.

این ها عدالت خواهی نیست!   ●●
آیــت ا... علــم الهــدی تصریــح کــرد: جنبــش 

دانشــجویی از ارکان اساســی هویــت دانشــگاه 

است. با همه مشکلاتی که دانشجویان در مسیر 

پیشرفت علمی دارند، باید بدانند عظمت و جایگاه 

ملی آنان وابســته به پویایی این جنبش اســت. تا 

زمانی که جنبش دانشجویی زنده است، دانشگاه 

در نظام دینی و انقلابــی ما جایگاه رفیــع خود را 

حفظ می‌کنــد. ۴۵ ســال از انقلاب گذشــته اما 

روح انقلابی‌گری در مردم کاهش نیافته اســت، 

و دانشــگاه زمانی انقلابــی می‌مانــد که جنبش 

دانشــجویی فعال باشــد. اگر این جنبــش تضعیف 

شــود، دانشــگاه نمی‌تواند نقش راهبــردی خود را 

در جامعه ایفا کنــد. وی گفت: مقــام معظم رهبری 

در بیاناتی ســه آرمان اصلی جنبش دانشــجویی را 

برمی‌شمرند؛  علم و رشــد علمی، عدالت‎خواهی  و 

آزادی و آزادی‎خواهی. وی افزود: دانشــجو باید در 

مسیر حرکت خود همواره یک هدف اصلی را حفظ 

و رعایت کنــد و آن پایبندی به اصــول و ارزش‌هایی 

اســت که جهت‌دهنده مسیر اوســت. دومین اصل 

مهم، عدالت‌خواهی است. عدالت‌خواهی مفهومی 

اســت که در میان جوانان بسیار مطرح می‌شود، اما 

پرسش اساسی این است که حقیقت عدالت‌خواهی 

چیست؟ آیا عدالت‌خواهی یعنی برخورد احساسی 

با افراد و بازخواســت بی‌مبنای آنان کــه »چه داری 

و از کجــا آوردی«؟ یــا این‎کــه هرجــا تراکم ثــروت یا 

قدرت دیده شــد، بدون تحقیق و بررسی در برابر آن 

ایستاد؟ این‌ها عدالت‌خواهی نیســت. امام جمعه 

مشهد مقدس تصریح کرد: مقام معظم رهبری مسیر 

عدالت‌خواهی را روشــن کرده‌اند. ایشان فرمودند 

برای درک عدالت‌خواهی، کافی است قانون اساسی 

را مطالعــه کنیــد و ببینید اگــر بخواهیــم عدالت 

اجتماعــی را ـ با همــان مفهومی که عمــوم مردم 

می‌فهمند  ـمحقق کنیم، چه وظایفی برعهده کدام 

نهادها گذاشته شده و از چه دستگاه‌هایی باید چه 

انتظاراتی داشــت. یعنی دانشــجو در برابر مسیر 

حرکت جامعه نباید بی‌تفاوت باشد. عدالت‌خواهی 

جنگ با ثروت نیست؛ عدالت‌خواهی مطالبه‌گری از 

مسئولانی است که در بخش‌های مختلف اجرایی، 

تقنینی و مدیریتی کشــور مســئولیت دارند. قانون 

اساســی برای این افــراد وظایــف و تکالیفی تعیین 

کرده است و عدالت‌خواهی آن‌جاست که دانشجو از 

صاحبان این مسئولیت‌ها بر اساس همان تکالیف، 

مطالبه داشته باشد.

 اگر جریان دانشجویی از مطالبه گری   ●●

 دست بکشد...
آیت ا... علم الهدی در توضیح ضرورت مطالبه گری 

گفت: اگر روزی جریان دانشــجویی از مطالبه‌گری 

دســت بکشــد، آن روز مرگ ارزش دانشــگاه، مرگ 

ارزش علم و سقوط نقش دانشــجو در جامعه است. 

بنابراین جریان دانشــجویی باید همــواره به‌عنوان 

یک قشــر آگاه، مطالبه‌گر و مســئول باقی بماند؛ در 

این صورت کشور می‌تواند مسیر رشد و پیشرفت را 

طی کند. وی اظهــار کرد: در موضوع آزاداندیشــی 

نیز مقام معظم رهبری تأکید کردند که آزاداندیشی 

مقــدم بــر آزادی‌خواهــی اســت. آزادی‌خواهی در 

نظــام اســامی در کنــار اســتقلال و جمهوریت 

معنا پیدا می‌کند؛ کســی که آزادی‌خواه نباشد، 

استقلال‌طلب هم نیست و کسی که استقلال‌طلب 

باشد طبیعتاً آزادی‌خواه است. اما آزادی‌خواهی 

بدون آزاداندیشی ممکن نیست. آزادیِ برخاسته از 

اندیشه دینی، آزادی حقیقی است؛ اما اگر آزادی با 

مفاهیم برگرفته از فرهنگ‌های بیگانه یا آموزه‌های 

منحرف غرب تعریف شود، چنین آزادی‌خواهی در 

حقیقت نوعی اسارت و محدودیت است. به همین 

دلیل فرمودند: آزاداندیشی مقدم بر آزادی‌خواهی 

است.

 دانشجو باید سیاست ورز باشد    ●●

نه سیاست زده
نماینده ولی فقیه در استان گفت: رهبری هشدار 

می‌دهند که »سیاســت‌زدگی« و »سیاست‌بازی« 

شأن دانشجو نیست. سیاست‌بازی یعنی دویدن 

پشت سر صاحبان قدرت و غوغاسالاران سیاسی. 

دانشجو باید »سیاست‌ورز« باشد، نه سیاست‌زده؛ 

یعنی صاحب خط سیاسی روشــن باشد، نه تابع 

موج‌ها و شــعارهای دیگران. وی ابــراز کرد: مقام 

معظم رهبــری ویژگی‌های جنبش دانشــجویی 

اســتکبار،  ضــد  برمی‌شــمارند؛  این‌گونــه   را 

ضد اشرافی‌گری، ضد حاکمیت تجمل‌گرایانه و 

ضد گرایش‌های انحرافی؛ اگر جنبش دانشجویی 

بــا چنیــن مختصاتــی در دانشــگاه فعال باشــد، 

دانشجو و دانشــگاه می‌توانند زمام فکری جامعه 

را به دســت بگیرنــد و اســتقلال کشــور تضمین 

می‌شود. آیت ا... علم الهدی به مشکلات رفاهی و 

دغدغه‌های مطرح‌شده توسط دانشجویان اشاره و 

تأکید کرد که این مسائل کاملًا بجا و قابل پیگیری 

است. مسئولان دانشگاه، نهاد نمایندگی رهبری 

و همچنین مسئولان استانی باید نسبت به این امور 

اقدام کنند. هرجا نیاز به پیگیری باشد، آمادگی 

لازم برای اقدام وجود دارد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ماجرای تخریب ۲حمام 
قدیمی در حفاری تونل مترو

میراث فرهنگی: قطار شهری 
مشهد نه در مرحله طرح اولیه و 

نه هنگام اجرا، هیچ استعلامی از 
این اداره دریافت نکرده است

رئیس اداره ثبــت و حریم آثار تاریخــی اداره 

کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 

دستی استان گفت: طبق قوانین موجود تمام 

پروژه‌های بزرگ موظف‌انــد قبل از تصویب 

طرح، در مرحله طراحی و پیشنهاد، از میراث 

فرهنگی استعلام بگیرند. با وجود این الزام 

قانونی، قطار شــهری مشــهد نــه در مرحله 

طرح اولیه، نــه در مراحل بعــدی و نه هنگام 

اجرا، هیچ اســتعلامی از ایــن اداره دریافت 

نکرده اســت. به گزارش »خراسان آنلاین«، 

طغرایی افزود: مســیر عبور مترو از محدوده 

مرکزی مشهد، از اطراف حرم مطهر و میدان 

شهدا تا نزدیکی‌های پنجراه از بافت تاریخی 

شــهر عبور می‌کند؛ محدوده‌ای که چندین 

دوره تاریخــی را در خود جــای داده و آثار آن 

دست‌کم به ۶۰۰ ســال پیش بازمی‌گردد. 

وی ادامه داد: در گذشــته نیز هنگام تخریب 

بناهای قدیمی، خاک همــان محل را بدون 

انتقال، مجدد برای ساخت‌وســاز اســتفاده 

می‌کردند و معمولًا روی بناهای قبلی سازه 

جدید بنا می‌شد. بنابراین احتمال برخورد 

با سازه‌های زیرزمینی در این مناطق بسیار 

زیاد اســت. میــراث فرهنگــی هــر از گاهی 

در این محــدوده بــه آب‌انبارها یــا تونل‌های 

قدیمی برخــورد می‌کنــد. طغرایــی درباره 

احتمال تاریخی‌بودن ۲ حمام تخریب‌شده 

بیان کرد: به دلیل عدم حضور در محل و نبود 

اطلاعات دقیــق، نمی‌توان دربــاره ماهیت 

آن‌ها اظهارنظر کرد. میدان شهدا پیشینه‌ای 

دست‌کم از دوره تیموری و زمان شاهرخ دارد. 

مجموعه چهارباغ و کوچه چهارباغ متعلق به 

همان دوران است و عمارت و فضاهای مرتبط 

با آن نیز در این محدوده قرار داشته است.


